

Nye regler kan koste ledige 4.000 kr. pr. måned

HK'ere på Bornholm og andre steder i Udkants-Danmark rammes hårdt af nye dagpengeregler, som forventeligt indføres til maj.



Det skriver formand for HK Hovedstaden, Christian Grønnemark i et åbent brev til beskæftigelsesminister Inger Støjberg, og fortsætter:

Er det sådan, du mener, vi får rettet op på det skæve Danmark?"

Skal Udkants-Danmark igen bløde når dagpengeregler ændres til maj?

Åbent brev til Inger Støjberg fra Christian Grønnemark, formand for HK Hovedstaden

Hver tiende af HK Hovedstadens ledige medlemmer på Bornholm får begrænset deres økonomi på grund af fremtidige administrative ændringer af dagpengeberegningerne.

Mener du virkelig, at dit politiske job som beskæftigelsesminister består i at skade arbejdsmarkedene i sårbare områder i Danmark yderligere? Eller, er du bare ikke klar over, at rigide systemer slår hårdt igennem i udkantsområderne?

For en ledig HK'er, som tager et typisk deltids-sæsonarbejde på Bornholm, kan de nye administrative regler hurtigt komme til at koste 4.000 kroner om måneden.

Fremover skal det nye indkomstregister – den såkaldte e-indkomst – bruges til beregning af dagpengene. Når ændringerne gennemføres forventeligt til maj, vil Arbejdsmarkedsstyrelsen benytte anledningen til at gennemføre endnu en ændring, som kan få alvorlige konsekvenser:

Den personlige tilmelding til Jobcentret – "tilmeldt uden ydelse" – har hidtil beskyttet a-kassemedlemmer med deltids-sæsonarbejde, så de har kunnet bevare deres højeste dagpengesats, når sæsonjobbet er slut. Hver tiende ledige HK'er på Bornholm er personligt tilmeldt Jobcentret.

Eksempel – reglerne i dag:

En HK'er mister sit kontorjob i Rønne på Bornholm til 25.000 kr. om måneden og bliver ledig.

Hun er med i sin a-kasse og kan få maksimale dagpenge, svarende til 16.596 kr. om måneden.

I turistsæsonen kan hun tage et typisk midlertidigt job i fem måneder i 30 timer om ugen til turisterhvervets minimalløn, som vil give hende 14.836 kr. i løn om måneden.

Når turistsæsonen er slut kan hun igen få den maksimale dagpengesats, fordi hun er personligt tilmeldt Jobcentret, hvor hun jævnligt tilkendegiver, at hun står til rådighed for et fuldtidsjob.

Eksempel – reglerne med de nye administrative regler:

HK'eren har mistet sit kontorjob i Rønne til 25.000 kr. om måneden og er blevet ledig.

Hun er med i sin a-kasse og kan få maksimale dagpenge, svarende til 16.596 kr. om måneden.

I turistsæsonen kan hun tage et typisk midlertidigt job i fem måneder i 30 timer om ugen til turisterhvervets minimalløn, som vil give hende 14.836 kr. om måneden.

Når turistsæsonen er slut, beregnes dagpengene igen, og de vil nu udgøre 12.285 kr. om måneden

Denne HK'er mister altså 4.311 kroner hver måned i dagpenge, når hun er tilbage i ledighedskøen.

Er det virkelig sådan, Inger Støjberg, du mener vi får rettet op på det skæve Danmark? Er det måden at fastholde og tiltrække mennesker til Udkants-Danmark. Jeg frygter, det kan være dråben, der får mennesker til at forlade udkantsområder som Bornholm og søge til vækstområder.

Med venlig hilsen

Christian Grønnemark

Formand for HK Hovedstaden